司股份，买入后六个月内不

得再行卖出公司股份。

2007 年 08 月

08 日
持续 已履行

其他对公司中小股东所作承

诺

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体原因及下

一步计划
不适用

是否就导致的同业竞争和关 否

   马鞍山方圆回转支承股份有限公司 2012 年年报

 32

联交易问题作出承诺

承诺的解决期限 不适用

解决方式 不适用

承诺的履行情况 各项承诺都在严格履行中

2、公司资产或项目存在盈利预测，且报告期仍处在盈利预测期间，公司就资产或项目达

到原盈利预测及其原因做出说明

不适用

九、聘任、解聘会计师事务所情况

现聘任的会计师事务所

境内会计师事务所名称 国富浩华会计师事务所（特殊普通合伙）

境内会计师事务所报酬（万元） 50.00

境内会计师事务所审计服务的连续年限 1 年

境内会计师事务所注册会计师姓名 梅月欣、李瑶

境外会计师事务所名称（如有）

境外会计师事务所报酬（万元）（如有）

境外会计师事务所审计服务的连续年限

（如有）

境外会计师事务所注册会计师姓名（如有）

注：年限从审计机构与公司首次签订审计业务约定书之日起开始计算。

当期是否改聘会计师事务所

√ 是 □ 否

是否在审计期间改聘会计师事务所

□ 是 √ 否

更换会计师事务所是否履行审批程序

√ 是 □ 否

聘任、解聘会计师事务所情况说明

鉴于深圳市鹏城会计师事务所有限公司已与国富浩华会计师事务所合并，并对外统一

使用国富浩华会计师事务所的名称与品牌，原深圳市鹏城会计师事务所对马鞍山方圆回

转支承股份有限公司提供审计服务的团队不变，并经 2012 年 8 月 29 日第一次临时股东

大会公司同意更换国富浩华会计师事务所为 2012 年度财务及内部控制审计机构。

十、监事会、独立董事（如适用）对会计事务所本报告期“非标准审计报告”的说明

不适用

十一、处罚及整改情况

   马鞍山方圆回转支承股份有限公司 2012 年年报

 33

无

十二、年度报告披露后面临暂停上市和终止上市情况

不适用

十三、其他重大事项的说明

   无

十四、公司子公司重要事项

公司控股子公司马鞍山方圆动力科技有限公司拟投资人民币4000万元在马鞍山市金

家庄工业园化工路方圆动力厂区内进行汽油机涡轮增压器用全加工压叶轮产品的建设项

目。

详见2012年11月14日刊登于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn/）的《关于公司控

股子公司对外投资的公告》(公告编号：2012-039)。

十五、公司发行公司债券的情况

不适用

第六节 股份变动及股东情况

一、 股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 61,549,657 23.81%   -6,156,305 -6,156,305 55,393,352 21.42%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中：境内法人持股

  境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

  境外自然人持股

5、高管股份 61,549,657 23.81%   -6,156,305 -6,156,305 55,393,352 21.42%

二、无限售条件股份 196,972,153 76.19%   6,156,305 6,156,305 203,128,458 78.57%

1、人民币普通股 196,972,153 76.19%   6,156,305 6,156,305 203,128,458 78.57%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 258,521,810 100%   258,521,810 100%

   马鞍山方圆回转支承股份有限公司 2012 年年报

 34

二、证券发行与上市情况

1、报告期末近三年历次证券发行情况

股票及其衍生

证券名称
发行日期

发行价格（或

利率）
发行数量 上市日期

获准上市交易

数量
交易终止日期

股票类

非公开发行股

票

2010 年 10 月

19 日
12.15 32,921,810

2010 年 11 月

03 日
32,921,810

可转换公司债券、分离交易可转债、公司债类

权证类

2、前三年历次证券发行情况的说明

经中国证券监督管理委员会“证监许可[2010]1325 号”文《关于核准马鞍山方圆回转

支承股份有限公司非公开发行股票的批复》的核准，马鞍山方圆回转支承股份有限公司

向特定投资者非公开发行股票不超过3,600 万股新股。2010年10月19日向八名投资者非公

开发行股票3,292.181 万股，非公开发行后，公司总股本增加至258,521,810股。本次非公

开发行的3,292.181万股股票的上市日期为2010年11月3日。

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期股东总数 23,958 年度报告披露日前第 5 个交易日末股东总数 24,126

持股 5%以上的股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例（%）

报告

期末

持股

数量

报告

期内

增减

变动

情况

持有

有限

售条

件的

股份

数量

持有

无限

售条

件的

股份

数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

战略投资者或一般法人因配

售新股成为前 10 名股东的情

况（如有）

上述股东关联关系或一致行